INDICAÇÃO Nº 0025/10
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a abertura de todas as ruas da parte de cima
da Cohab I, facilitando sua interligação com outros bairros e vice-versa.

Lida na Sessão de 23/02/2010                              Despacho em 23/02/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar

a abertura de todas as ruas da parte de cima da Cohab I, facilitando sua interligação com

outros bairros e vice-versa.

JUSTIFICATIVA:

A  abertura  daquelas  ruas  dará  opções  de  acesso  rápido  ao  Residencial  Morada  do

Sol,  Vila  Varella  e  outros  bairros,  desafogando  o  trânsito  da  Rua  Pradópolis,  única  via

atualmente que faz essa interligação.

Isso  posto,  solicitamos  ao  Sr.  Prefeito  que  determine  os  estudos  necessários  no

sentido de viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de fevereiro de 2010.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0025/10
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a abertura de todas as ruas da parte de cima
da Cohab I, facilitando sua interligação com outros bairros e vice-versa.

Lida na Sessão de 23/02/2010                              Despacho em 23/02/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente